


Znak sprawy: XIV/264/5/16	Warszawa, 2016-05-17

[bookmark: _GoBack]Informacja o zapytaniach do treści SIWZ, odpowiedzi na zapytania wraz 
z Informacją o zmianie treści ogłoszenia, SIWZ i terminu składania ofert

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164), zwanej dalej „ustawą Pzp”, 
pod nazwą pod nazwą: Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych związanych 
z przebudową pomieszczenia nr 53, przeznaczonego na magazynowanie materiałów bibliotecznych, znajdującego się w Budynku „C” Biblioteki Narodowej przy 
al. Niepodległości 213 w Warszawie.

I. Zamawiający informuje, że w dniach 25 i 27 kwietnia 2016 r. oraz 5 maja 2016 r. wpłynęły do Zamawiającego zapytania do treści SIWZ. 
II. Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3), ust. 1a i ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający przekazuje 
treść zapytań oraz udziela na nie odpowiedzi:

Pytanie 1: 
Czy serwis urządzeń i instalacji opisany w §1 pkt 1wzoru umowy obejmuje także wymianę materiałów eksploatacyjnych na koszt wykonawcy? 
W pkt 2.3.3. PFU opisano, że „Materiały eksploatacyjne zapewnia Zamawiający”, tymczasem w §13 pkt1 ust.2 wzoru umowy napisano „konserwację urządzeń i sprzętu wraz z zakupem, dostawą i montażem materiałów eksploatacyjnych” Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie zapisów 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 1:
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust.4 ustawy Pzp zmienia treść SIWZ poprzez  zmianę pkt. 2.3.3. Załącznika nr 3 do SIWZ – Programu Funkcjonalno-Użytkowego (zwanego dalej
 „PF-U”):
było: „Materiały eksploatacyjne zapewnia Zamawiający”, 
po zmianie jest: „Materiały eksploatacyjne zapewnia Wykonawca”,

Pytanie 2: 
Czy Zamawiający przewiduje płatność za wykonane roboty w formie fakturowania miesięcznego wraz z postępem robót?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 2:
Zamawiający nie przewiduje zmiany sposobu płatności. Szczegóły dotyczące płatności zostały określone w §3 Załącznika nr 4 do SIWZ-Wzorze umowy.




Pytanie 3:
Prosimy o jednoznaczne rozstrzygnięcie zapisów z §11 pkt 6 dotyczących okresu w jakim Zamawiający dokona komisyjnego odbioru końcowego przedmiotu umowy.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 3:
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust.4 ustawy Pzp zmienia treść SIWZ poprzez  zmianę 
§11 ust. 6  Załącznika nr 4 do SIWZ - Wzoru umowy:
było: „Zamawiający dokona komisyjnego odbioru końcowego przedmiotu umowy 
w terminie do 7 dni roboczych w ciągu 14 dni roboczych liczonych od dnia rozpoczęcia odbioru”.
po zmianie jest: „Zamawiający dokona komisyjnego odbioru końcowego przedmiotu umowy w terminie do 7 dni roboczych liczonych od dnia rozpoczęcia odbioru”.

Pytanie 4: 
Po czyjej stronie jest uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę oraz decyzji o pozwoleniu na użytkowanie, 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 4:
Zamawiający informuje, że uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę zostało opisane 
w §1  ust. 2 pkt. a) Załącznika nr 4 do SIWZ - Wzorze umowy. 
Pozwolenie na użytkowanie będzie wynikiem zapisów wydanej decyzji o pozwolenie na budowę. Ewentualne uzyskanie decyzji o pozwoleniu na użytkowanie będzie po stronie Zamawiającego.

Pytanie 5: 
Czy termin uzyskania przez Zamawiającego decyzji o pozwoleniu na użytkowanie będzie miał wpływ na dokonanie odbioru końcowego przedmiotu umowy?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 5:
Zamawiający informuje, że pozwolenie na użytkowanie nie jest warunkiem koniecznym do dokonania odbioru końcowego przedmiotu umowy. 
Warunki odbioru robót szczegółowo określa §2 oraz §11 Załącznika nr 4 do SIWZ  - Wzór umowy.

Pytanie 6: 
Czy termin uzyskania przez Zamawiającego decyzji o pozwoleniu na budowę w terminie dłuższym niż 65 dni będzie podstawą do wydłużenia ostatecznego terminu zakończenia robót?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 6:
Zamawiający przewidział możliwość zmiany terminu zgodnie z § 2 ust. 3 Załącznika nr 4 do SIWZ - Wzorem umowy. 

Pytanie 7: 
Prosimy o informację, na jakim oprogramowaniu jest realizowana wizualizacja SAP

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 7:
Zamawiający informuje, że wizualizacja SSP realizowana jest przez oprogramowanie Veno. Jest to tylko wizualizacja, bez sterowań.

Pytanie 8: 
Czy w zakres zadania objętego postępowaniem wchodzi wykonanie klap pożarowych na istniejących kanałach wentylacyjnych oraz uszczelnienie pożarowe instalacji przechodzących przez modernizowane pomieszczenia 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 8:
Zamawiający informuje, że w zakres postępowania nie wchodzi wykonanie klap pożarowych. Istniejące kanały wentylacyjne mają zastosowane odcinające klapy pożarowe. Uszczelnienia pożarowe innych instalacji należy wykonać zgodnie z zakresem określonym w Załączniku nr 3 do SIWZ – PF-U. 

Pytanie 9:  
Prosimy o podanie typu istniejącego systemu SSWiN na terenie budynków Biblioteki Narodowej? 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 9:
W budynku objętym przedmiotem zamówienia zainstalowany jest system Galaxy 264 Honeywell.

Pytanie 10: 
Prosimy o podanie typu istniejącego systemu kontroli dostępu na terenie budynków Biblioteki Narodowej? 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 10:
Zamawiający informuje, że budynku objętym przedmiotem  zamówienia zainstalowany jest system Assa Abloy ARX 9016 II oraz DAC 430 II.

Pytanie 11: 
Prosimy o podanie typu istniejącego systemu kamer CCTV na terenie budynków Biblioteki Narodowej? 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 11:
Zamawiający informuje, że w budynku objętym przedmiotem  zamówienia typ istniejącego systemu kamer CCTV to Novus NMS NVR X-2U/36.

Pytanie 12:
Prosimy o podanie typu istniejącej platformy umożliwiającej wizualizację SSWiN KD i CCTV na terenie budynków Biblioteki Narodowej? 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 12:
Zamawiający informuje, że wizualizacja SSWiN, KD i CCTV na terenie budynków Biblioteki Narodowej realizowana jest przez oprogramowanie Veno. 

Pytanie 13:
Prosimy o informację, Czy w ramach postępowania przewidywana jest wymiana istniejących lamp oświetleniowych (lampy bez klosza) na nowe, czy należy przewidzieć wykorzystanie istniejących lamp w nowej lokalizacji.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 13:
Zamawiający informuje, że prace związane z instalacją oświetleniową należy wykonać zgodnie z punktem 2.1.2. Załącznika nr 3 do SIWZ - PF-U, gdzie opisano dokładnie zakres prac.

Pytanie 14:
Prosimy o wskazanie miejsca skąd będzie zasilana platforma towarowa

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 14:
Zamawiający informuje, że platformę należy zasilić z instalacji wewnętrznej                                                w przedmiotowym budynku C np.: z RG-11/1 zlokalizowanej około 20m od pomieszczenia nr 53. Ostateczny sposób zasilania platformy należy uzgodnić z Zamawiającym na etapie projektowania.

Pytanie 15:
Prosimy o wskazanie miejsca skąd będzie zasilana centralka sterowania gaszeniem

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 15:
Zamawiający informuje, że centralkę sterowania gaszeniem należy zasilić z instalacji elektrycznej przeciwpożarowej Biblioteki Narodowej np.: z rozdzielnicy głównej przeciwpożarowej zlokalizowanej około 50 m od pomieszczenia nr 53. Ostateczny sposób zasilania centralki należy uzgodnić z Zamawiającym na etapie projektowania. 

Pytanie 16: 
Prosimy określić wytyczne do instalacji SSWiN, KD, CCTV.( brak informacji o producencie, i produkcie).

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 16:
Zamawiający informuje, że typy istniejących systemów SSWiN, KD, CCTV                                                w przedmiotowym budynku C, w którym znajduje się pomieszczenie nr 53 to odpowiednio: Galaxy; ARX Assa Abloy, Novus IP.

Pytanie 17: 
Poproszę o sprecyzowanie zakresu projektu instalacji wentylacji mechanicznej- czy dotyczy to tylko przeprojektowania istniejącej instalacji wentylacji mechanicznej w zakresie likwidacji kolizji z regałami i instalacjami pożarowymi czy będziecie Państwo wymagali dostosowania istniejącej instalacji wentylacji do obecnych wymogów dla pomieszczeń magazynowania książek czyli m.in. stworzenia odpowiednich warunków wilgotnościowych ? 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 17:
Zamawiający informuje, że w zakres zadania wchodzi dopasowanie istniejącej wentylacji mechanicznej nawiewno-wywiewnej do nowego układu regałów, przy czym ewentualne zmiany nie mogą powodować pogorszenia warunków klimatycznych stanu obecnego.   


III. Ponadto Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp wprowadza następujące zmiany zapisów SIWZ:

1. W Rozdz. III OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, w pkt 12 SIWZ Zamawiający dodaje dwa kody CPV, tj.:
- 45.31.43.20-0 – Instalowanie okablowania komputerowego,
- 45.31.22.00-9 – Instalowanie przeciwwłamaniowych systemów alarmowych,
Ponadto w ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia, poza wyżej wskazanymi kodami CPV dodaje się jeden kod CPV tj. 42.96.11.00-1 System kontroli dostępu, uwzględniony w pkt 12 Rozdz. III SIWZ, który z powodu ograniczeń technicznych formularza ogłoszenia o zamówieniu 
nie mógł zostać zamieszczony w Biuletynie Zamówień Publicznych w ogłoszeniu pierwotnym.

2. W Rozdz. V. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, ust. 1 pkt 1) SIWZ otrzymuje brzmienie:
„1) posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności,
 jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania – na potwierdzenie spełnienia tego warunku Wykonawca udowodni, że posiada koncesję MSWiA na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia realizowanych  w formie zabezpieczenia technicznego zgodnie z art. 3 pkt. 2 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz.U. 2014 poz. 1099 
z późniejszymi zmianami);”
oraz w ust.1 pkt 3) SIWZ otrzymuje brzmienie:
„3) dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia – na potwierdzenie spełniania warunku dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia Wykonawca udowodni, że dysponuje, co najmniej następującymi osobami posiadającymi odpowiednie uprawnienia budowlane wydane na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r – Prawo budowlane (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 poz. 290):
1. dla prac projektowych Wykonawca udowodni, że dysponuje następującymi osobami:
·   projektantem posiadającym uprawnienia budowlane bez ograniczeń 
do projektowania w specjalności konstrukcyjno-budowlanej, 
·  projektantem posiadającym uprawnienia budowlane bez ograniczeń 
do projektowania w specjalności instalacji sanitarnych, w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, wodociągowych i kanalizacyjnych,  
·  projektantem posiadającym uprawnienia budowlane bez ograniczeń 
do projektowania w specjalności instalacyjnej, w zakresie sieci, instalacji 
i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych,
· projektantem posiadającym uprawnienia budowlane bez ograniczeń                               do projektowania w specjalności telekomunikacyjnej oraz  wpisanym na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego zgodnie 
z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia i posiadający ważne zaświadczenie o ukończeniu specjalistycznego kursu z zakresu systemów zabezpieczających przed przestępczością i pożarem obiekty zabytkowe, muzealne, sakralne i inne gromadzące publiczne zbiory kultury - organizowany przez Narodowy Instytut Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów,
z których każdy przynajmniej dwukrotnie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert wykonał projekty w swojej branży w ramach projektu budowy, przebudowy lub remontu budynków użyteczności publicznej. Zamawiający za spełnienie warunku w zakresie wykonania projektu uznaje sytuację, w której wskazany projektant podpisał się na projekcie jako autor projektu. 

1. Dla robót budowlanych Wykonawca zapewni następujące osoby: 
· 1 (jedną) osobę do pełnienia funkcji kierownika budowy, posiadającą uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi 
w specjalności konstrukcyjno-budowlanej,
· 1 (jedną) osobę do pełnienia funkcji kierownika robót, posiadającą uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi 
w specjalności instalacji sanitarnych, w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, wodociągowych i kanalizacyjnych,  
· 1 (jedną) osobę do pełnienia funkcji kierownika robót, posiadającą uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi 
w specjalności instalacyjnej, w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych 
i elektroenergetycznych, osoba ta musi posiadać także świadectwo kwalifikacyjne SEP do 1 kV grupa D,
· 1 (jedną) osobę do pełnienia funkcji kierownika robót, posiadającą uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności telekomunikacyjnej oraz  wpisaną na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego zgodnie 
z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz.U. 2014 poz. 1099 z późniejszymi zmianami)  i posiadającą ważne zaświadczenie 
o ukończeniu specjalistycznego kursu z zakresu systemów zabezpieczających przed przestępczością i pożarem obiekty zabytkowe, muzealne, sakralne 
i inne gromadzące publiczne zbiory kultury - organizowany przez Narodowy Instytut Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów,
z których każda przynajmniej dwukrotnie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert była kierownikiem budowy lub robót w swojej branży w ramach budowy, przebudowy lub remontu budynku użyteczności publicznej*.
Uwaga*:
Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek dysponowania osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia, jeżeli każda z osób wymieniona w wykazie osób, przewidziana 
do kierowania budową lub robotami budowlanymi posiada prawo do pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie, tj. uprawnienia budowlane do kierowania robotami w odpowiedniej specjalności i zakresie wydane na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2016 poz. 290) lub odpowiadające im uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów w wymaganym zakresie. Prawo do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, określone wyżej, mogą również wykazać osoby, których odpowiednie kwalifikacje zawodowe zostały uznane na zasadach określonych w przepisach odrębnych tj. m. in. w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2016 r. poz. 65) oraz ustawie z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa (tekst jednolity Dz. U. z 2014r. poz. 1946 z późn. zm). Zakres uprawnień budowlanych odczytywany będzie zgodnie z treścią decyzji o ich nadaniu i w oparciu o przepisy będące podstawą ich nadania.
oraz:
·   3 (trzema) osobami posiadającymi świadectwo kwalifikacyjne „E” na stanowisku eksploatacji w zakresie obsługi, konserwacji, remontów, montażu urządzeń, instalacji 
i sieci elektroenergetycznych o napięciu do 1 kV Gr. 1.”

3. W Rozdz. VI. WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 USTAWY PZP:

W ust. 1 W celu oceny spełniania przez Wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 2-4 ustawy Pzp Zamawiający, żąda złożenia wraz z ofertą następujących dokumentów:
Zamawiający dodaje pkt 5) SIWZ o treści:
„5) w celu potwierdzenia spełniania opisanego w rozdz. V ust. 1 pkt 1) SIWZ warunku dotyczącego posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności Zamawiający żąda złożenia wraz z ofertą dokumentu potwierdzającego posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w szczególności koncesji, zezwolenia lub licencji.”
4. W Rozdz. XI. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWYWANIA OFERT  ust. 17 SIWZ otrzymuje brzmienie: 
„ Zaleca się umieszczenie oferty w zamkniętej kopercie (opakowaniu), uniemożliwiającym odczytanie zawartości bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie winno posiadać następujące oznaczenie:
„Biblioteka Narodowa 
al. Niepodległości 213
02-086 Warszawa 
Kancelaria, pokój 283

Oferta przetargowa na: Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych związanych z przebudową pomieszczenia nr 53, przeznaczonego na magazynowanie materiałów bibliotecznych, znajdującego się w Budynku „C” Biblioteki Narodowej przy al. Niepodległości 213 w Warszawie – znak sprawy: XIV/264/5/16.

NIE OTWIERAĆ przed 2016-05-25 godz. 12:30”

5.   W Rozdz. XII. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 
ust. 2 SIWZ otrzymuje brzmienie: 
„ 2. Termin składania ofert upływa w dniu 2016-05-25 o godz. 12:00”.
oraz ust. 4 SIWZ otrzymuje brzmienie :
„4. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 2016-05-25 o godz. 12:30 w siedzibie Zamawiającego, w pokoju 1201. Otwarcie ofert jest jawne.”.

 6.   Ponadto zmianie ulegają dwa załączniki do SIWZ:
a)  W Załączniku nr 8 do SIWZ – Dokumenty niezbędne do złożenia przed podpisaniem umowy, w pkt. 3) dodaje się tirety:
„- kopia zaświadczenia o wpisie na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego wydanego przez właściwego terytorialnie Komendanta Wojewódzkiego Policji  zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz.U. 2014 poz. 1099 z późniejszymi zmianami) – wystawiona nie wcześniej niż 1 miesiąc przed terminem składania ofert,
- kopia zaświadczenia o ukończeniu specjalistycznego kursu z zakresu systemów zabezpieczających przed przestępczością i pożarem obiekty zabytkowe, muzealne, sakralne i inne gromadzące publiczne zbiory kultury - organizowanych przez Narodowy Instytut Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów – ważna przez cały okres realizacji umowy.” 
b)  Załącznik nr 10 do SIWZ – Wykaz osób, otrzymuje nowe brzmienie, o treści jak 
w załączniku do niniejszej Informacji. 
Zamawiający zamieścił zmieniony Załącznik nr 10 – Wykaz osób, na  stronie www.bn.org.pl.
IV. Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie.
V. W związku ze zmianami SIWZ Zamawiający zmieni ogłoszenie o zamówieniu poprzez zamieszczenie ogłoszenia o zmianie ogłoszenia, uwzględniając wprowadzone zmiany 
w SIWZ – projekt ogłoszenia o zmianie ogłoszenia w załączeniu.
VI. W związku z tym, że żaden z Wykonawców nie zwrócił się do Zamawiającego 
o przekazanie SIWZ, Zamawiający zamieści treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na stronie internetowej, gdzie jest zamieszczona SIWZ, zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy Pzp, bez ujawniania źródła zapytania.

VII. UWAGA! Zmiany dokonane przez Zamawiającego są obowiązujące i muszą być uwzględnione przez Wykonawców przy sporządzaniu oferty.
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